

## یادداشت

## از فرصت‌ها استفاده شود



علی بیگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل

بلیتکن، وزیر امور خارجه آمریکا سخنانی در ارتباط با ایران و بازگشت به برجام اعلام کرده که به نوعی می‌توان آن را میانه دانست. سخنان بلیتکن نشان می‌دهد که اختلافات بر سر احیای برجام حتی درون حزب دموکرات هم زیاد است و شاید در دستگاه سیاست خارجه آمریکا هم نتوانسته‌اند تصمیم جدیدی در ارتباط با ایران هسته‌ای اتخاذ کنند و به نوعی توافق با ایران در حال حاضر از منظر آمریکایی‌ها در شرایط تعلیق قرار دارد. به نظر تاین لحظه بازگشت به برجام به مرحله‌ای نرسیده است که وارد فاز مذاکره در این ارتباط شوند. از سوی دیگر برخی در ایران البته انجام هرگونه مذاکره در ارتباط با پرونده هسته‌ای را غلط می‌دانند و هنوز هم این افراد بر مواضع خود تاکید دارند و افرادی که روزگاری مخالف برجام بودند اکنون در این زمینه تصمیم بگیرند. هر چند دولت جایگاه مطلق در حل مسئله هسته‌ای ندارد اما فشارها بر دولت رئیسی در ارتباط با مذاکرات افزایش یافته است و اگر روزی احتمال انجام مذاکرات قوت بگیرد، بعید نیست دولت نیز زیر آماج حملات مخالفان توافق هسته‌ای همانند روحانی قرار گیرد. از سوی دیگر گزارش‌ها از دزد زبینه‌های گرفتن امتیاز بیشتر در مذاکرات آینده را فراهم آورد. آمریکایی‌ها البته در گذشته اعلام کرده بودند که حاضر به برداشتن تحریم‌های هسته‌ای هستند اما تهران خواستار حذف تمامی تحریم‌ها شد و با ایالات متحده به توافق نرسیدند و بین خواسته ایران و آمریکا تنازلی به وجود آمد. ایران خواستار حذف سپاه از لیست تروریستی بود و آمریکا این مورد را بدون ارتباط با برجام می‌دانست. از سوی دیگر آمریکایی‌ها به دنبال قرارداد موقت بودند که بعد از مخالفت تهران عملاً این نوع از توافق هم از دستور خارج شد اما اگر ایران در برابر آزادی زندانیان آمریکایی دلاره‌های خود را در سایر کشورها به دست می‌آورد و همچنین در برابر افزایش فروش نفت از میزان ذخایر غنی سازی شده خود می‌کاست، در این صورت فضا در آینده برای احیای برجام فراهم می‌شد. یک توافق ولو موقت می‌توانست شرایطی را ایجاد کند که در چهره‌های مذاکرات بسته نشود و بعدها که بایند دوباره در آمریکا به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد، به سمت اجرای کامل توافق وین گام برمی‌داشتیم. آمریکایی‌ها در برابر هرگونه لغو تحریم‌ها به دنبال اعتقاد یک قرارداد جامع هستند این قرارداد شامل مسائل موشکی و آزادی زندانیان و حضور منطقه‌ای ایران می‌شد. همان‌طور که آقای صالحی اعلام کردند ایران باید در موضع قدرت مذاکره کند و اکنون نیز ایران در اوج قدرت قرار دارد چه بهتر که به صورت قدرتمندان با غرب به مذاکره بپردازد. با این وجود هنوز به موقعیتی نرسیده‌ام که بتوانیم مسائل و مشکلات خود را با غربی‌ها حل و فصل کنیم و زمانی که این تمایل به صورت دوطرفه ایجاد نشود شاهد احیای برجام و حتی بهبود فضای بین‌المللی به نفع ایران نخواهیم بود.

## خبر

رئیس قوه قضائیه:

## دولت در رابطه با بایورس به هر دم توضیح دهد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به تکرار اهانت بر قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی، اظهار داشت: حقیقتاً انسان از نابخردی و بی‌عقلی مسئولان این کشورها تعجب می‌کند؛ آنها به اسم آزادی، از یک فرد یلید و بد ذات حمایت می‌کنند و بلکه او را همدایت می‌کنند تا او که تحت امر سرویس‌های صهیونیستی است به مقدس‌ترین مقدسات مسلمانان و موحدان و همه آزاداندیشان واقعی عالم، جسارت و اهانت کند! حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: اگر مسئولان کشور سوئد با جنایتکاری که به قرآن کریم اهانت کرده بر خورد جدی نکنند و او را به مجازات نرسانند و یا او را برای مجازات تحویل دیگران ندهند و عذرخواهی واقعی نکنند (نه عذرخواهی خفیف) و تضمین ندهند که این قبیل اهانت‌ها تکرار نمی‌شود، مطمئن باشیم که در دنیا و آخرت مجازات شدید می‌شوند و این مقوله‌ای نیست که مسلمانان و موحدان آن را فراموش کنند. وی با اشاره به اهمیت تحقق شعار سال ناظر بر «مهار تورم و رشد تولید» گفت: مقام معظم رهبری در شخصیت الهی و فرزانه بر پایه نظریات کارشناسی و به صورت حکیمانه، شعار سال را انتخاب کرده‌اند؛ ممکن است قضایایی پشت سر هم تکرار شوند اما به هیچ وجه نباید از عملیاتی‌سازی مجددانه شعار سال ناظر بر «مهار تورم و رشد تولید» غفلت بورزیم؛ ما در قوه قضائیه چنانچه در مباحث ناظر بر شعار سال، مسئولیت ذاتی داریم، باید مجدانه به آن مسئولیت عمل کنیم و در سایر جنبه‌ها نیز به دولت برای تحقق شعار «مهار تورم و رشد تولید» کمک کنیم. رئیس دستگاه قضا افزود: چهار ماه از سال گذشته لذا دولت و مجلس باید برنامه‌های خود را برای تحقق شعار سال برای مردم و دستگاه‌ها توضیح دهند؛ باید اقدامات ما در جهت «مهار تورم و رشد تولید» در سال ۱۴۰۲ با سال قبل، تفاوت داشته باشد؛ قوه قضائیه باید نظیر در راستای وظایف خود در این جهت گام بردارد؛ در جمله باید از فعالیت‌های سالم اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها حمایت کنیم و امنیت سرمایه را فراهم آوریم و موانع کسب و کار را آن مقدار که به ما مربوط می‌شود، رفع سازیم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع بورس بیان کرد: یکی از مسائلی که امروز در باب آن فضا سازی می‌شود و برای مردم نگرانی ایجاد می‌کند، مسئله بورس است؛ لذا دولت این مسئله را برای مردم تبیین کند و توضیح دهد تا مردم بدانند در ادامه مسیر و برای آینده خود باید چه کار کنند؛ زمانی مطرح شد که ۵۰ میلیون کد بورسی در کشور وجود دارد؛ این امر بیانگر آن است که جمعیت کثیری در داخل درگیر مقوله بورس هستند؛ در حال حاضر هیچ حدیث‌هایی در خصوص این مقوله مطرح است؛ من الا ن حرف قضائوئی نمی‌کنم اما به هر ترتیب سازمان بازرسی، شورای عالی بورس و دولت، موضوعات این عرصه را برای مردم توضیح دهند و تبیین کنند تا دشمن نتواند از این مقوله سوءاستفاده کند و خدایی‌ناکرده این موضوع به یک مشکل تبدیل شود چرا که تعداد افرادی که درگیر این موضوع هستند کثیر است و عده زیادی از مردم نیز با بورس آشنا نبودند اما وارد آن شدند و بعضاً هم احساس می‌کنند متضرر شدند.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور

با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه تغییر ژئوپلیتیک و جابه‌جایی مرزهای کشورهای منطقه را نمی‌پذیرد، گفت: ایران از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه حمایت می‌کند. به گزارش فارس، سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز دوشنبه (۲ مرداد) در دیدار «آرارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان، با تأکید بر ضرورت حل مسائل منطقه‌ای توسط بیگانگان فقط مسائلی را پیچیده‌تر می‌کند و جمهوری اسلامی ایران با حمایت از مذاکرات صلح بین ارمنستان و آذربایجان، امیدوار است این مذاکرات باعث استقرار و تقویت صلح، امنیت و آرامش هر چه بیشتر در منطقه شود. رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه تغییر ژئوپلیتیک و جابه‌جایی مرزهای کشورهای منطقه را نمی‌پذیرد،

افزود: ایران از حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام کشورهای منطقه حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور بر اهمیت ارتقای هر چه بیشتر سطح روابط دو کشور نیز تأکید کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران مانعی پیش‌روی گسترش روابط با ارمنستان نمی‌بیند. در این دیدار «آرارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان نیز ضمن قدردانی از مواضع ایران در قبال تحولات منطقه قفقاز، تصریح کرد: ارمنستان هیچگاه سکوی اقدامات ضد ایرانی نخواهد شد و همواره بر گسترش امنیت و آرامش منطقه‌ای تأکید دارد.



رئیس‌جمهور:

## ایران هیچ گونه جابه‌جایی مرزهای کشورهای منطقه را نمی‌پذیرد



استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده در حوزه تنظیم جمعیت همچنین رئیس‌جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندانوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به‌عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. پنجشنبه جلسه ستاد ملی جمعیت پیش‌از ظهر دیروز دوشنبه با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با اشاره به اهمیت موضوع

سه‌شنبه  
۱۴۰۲/۰۵/۰۳سال پنجم  
شماره ۱۶۰۷

armanmeli.ir



## هیچ دشمنی توان تجاوز به حریم هوایی ایران را ندارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در رزمایش اقتدار هوایی فداانین حریم ولایت نهاجا با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش امنیت بسیار مناسبی بر فضای کل کشور ایجاد کرده است گفت: با این سطح از آمادگی هیچ دشمنی توان نفوذ در تمامی تولیدات فرهنگی باید اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی باید دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندانوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به‌عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. رئیس‌با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای دستگاه‌های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، بر استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب در این حوزه تأکید کرد.

بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی تأمین کرده است و با این سطح از آمادگی هیچ دشمنی توان نفوذ و تجاوز به حریم هوایی کشور جمهوری اسلامی ایران را ندارد.

## حضور نیروهای فرامنطقه‌ای موجب ناامنی است



امیر سرلشکر موسوی در رزمایش اقتدار هوایی فداانین حریم ولایت نیروی هوایی ارتش، با بیان اینکه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای بجز ایواح نامنی، نگرانی و به دنبال آن خسارت برای مردم و کشورهای منطقه، نتیجه دیگری نخواهد داشت گفت: پیام این رزمایش صیانت قاطع از منافع ملت بزرگ ایران، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و آتش خشم برای دشمنان جمهوری اسلامی ایران است. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اعلام آمریکایی‌ها برای اعزام تعدادی جنگنده و یک ناو جنگی به منطقه گفت: آمریکایی‌ها سالیان سال با خیالات واهی در منطقه حضور پیدا کرده و مقایسه با گذشته کم‌سابقه است. تهران حتی در پروژه‌ای جدید کشورهای عربی منطقه را بخشی از روند احیای برجام تعریف کرده و کشورهای حاشیه خلیج فارس عملاً در حال ریزینی با مقامات آمریکایی و ایرانی به منظور تبادل زندانیان دو کشور هستند و زمانی که این کشورها به بخشی از حل مسأله ایران و غرب تبدیل شوند می‌توان انتظار داشت رسماً نوعی تنش‌زدایی در منطقه اتفاق افتاده باشد.

## دشمن پوشش تحریم لباس مشککی و محرم راه انداخته است



عضو خبرگان رهبری خواستار برخورد با طرح دشمن یعنی تحریم لباس مشککی در محرم شد. آیت‌... عباس کعبی گفت: وزرا، سازمان‌ها و شخص رئیس‌جمهور در دولت رئیسی شبانه روز کار می‌کنند و زیرساخت‌های خوبی فراهم شده است. سیاست خارجی به خوبی پیش می‌رود و امیدواریم با ایجاد گشایش‌هایی حلواتی مردم‌در حل مشکلات معیشتی ببینیم. اراده نظام در موضوع عفاف و حجاب صیانت از این موضوع است. قوای سه‌گانه نگاه واحدی دارند؛ رئیس‌با نسبت ایرانی‌وضع کرده‌اند. در رئیساست که وزارت خارجه باید سطح دیگری از تنش‌زدایی را اینبار با اروپایی‌ها آغاز کند. در گذشته قرار بود کارشناسان ایرانی و اوکراینی با حضور کارشناسان، مسأله ادعایی اوکراین را در مورد ایرانی بررسی کنند که البته گویا این مسأله از سوی اوکراین متوقف مانده است اما تهران می‌تواند با دستور قرار دادن این مورد بر موضع عدم دخالت خود در قضیه اوکراین اصرار ورزیده و از این طریق پای خود را از غائله اوکراین که این روزها رشد اقتصادی روسیه را هم در خود فرو برده است، بیرون بکشد. اگر ایران در تمامی این سطوح تنش‌زدایی کند؛ که بخشی از آن و خصوصاً در ارتباط با کشورهای همسایه عملاً اجرایی شده است، آن‌گاه احتمالاً شاهد احیای مذاکرات هسته‌ای خواهیم بود.

تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب در موضوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه‌های مسئول در پیگیری مصوبات ستاد ملی جمعیت را ضروری خواند و بر جبران عقب‌ماندگی‌های متناسب با دغدغه موجود درباره این مسأله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ‌ساز با رویکرد تشویقی تأکید کرد. بالاتری خواهند داشت. رئیس‌جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزود: دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندانوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسئله جمعیت به‌عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. پنجشنبه جلسه ستاد ملی جمعیت پیش‌از ظهر دیروز دوشنبه با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با اشاره به اهمیت موضوع

آیت‌ا... سید حسن خمینی:

## کسی سنگر گرفتن پشت آزادی بیان را تحمل نمی‌کند

هم می‌گویند امام حسین (ع) فدا شد تا مردم با استعانت به او زندگی بهتری پیدا کنند. در رابطه با این غل و سایر علل، سخن نمی‌گوییم، بلکه آنچه که مهم و مورد اجماع است این واقعیت است که امام حسین (ع) نمی‌توانست جامعه را به آن صورتی که وجود داشت، تحمل کند. آیت‌ا... سید حسن خمینی با بیان اینکه سیدالشهداء (ع) احساس می‌کرد آن جامعه، جامعه‌ای بود که انسان مومن نمی‌توانست نسبت به آن بی‌تفاوت باشد و باید کاری کند، گفت: جامعه‌ای که یک حاکم مثل یک یزد داشته باشد نمی‌تواند جامعه مطلوب باشد. گاهی، وضعیت‌ای شکل می‌گیرد که انسان‌ها باید به هر قیمت کاری کنند و در مقابل‌اضمحلال بایستند. همین اتفاق باعث پیدایش واقعه کربلا می‌شود. شخصیتی مثل سیدالشهدا (ع) نمی‌توانست با یزید بیعت کند. این اتفاقا ممکن است در زندگی هر یک از ما رخ دهد. سید حسن خمینی بیان کرد: درس ما از امام حسین (ع) می‌تواند شامل آموزه‌های مختلفی باشد، اما یکی از مهم‌ترین آنها این درس است که گاهی باید کاری کرد و از سکوت در آمد. در چنین شرایطی، انسان آزاده باید هزینه دهد؛ گاهی با جان، گاهی با آبرو، گاهی با فرزندان و گاهی همه با هم. وی با تأکید بر اینکه این درس را امام از ما شوراً فرا گرفت، تأکید کرد: باید کاری

خود یعنی رابطه با عربستان را حل کند. موردی که البته در دولت ابراهیم رئیسی به ثمر نرسید و البته سطح تعاملات ایران و کشورها هسته‌ای در مقایسه با گذشته کم‌سابقه است. تهران حتی در پروژه‌ای جدید کشورهای عربی منطقه را بخشی از روند احیای برجام تعریف کرده و کشورهای حاشیه خلیج فارس عملاً در حال ریزینی با مقامات آمریکایی و ایرانی به منظور تبادل زندانیان دو کشور هستند و زمانی که این کشورها به بخشی از حل مسأله ایران و غرب تبدیل شوند می‌توان انتظار داشت رسماً نوعی تنش‌زدایی در منطقه اتفاق افتاده باشد.

## در نهایت

هرچند وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده با تهران در حال مذاکره نیستیم اما به نظر آزادی بخشی از پول‌های ایران در عراق آنچنان که رسانه‌ها گفته‌اند؛ همچنین افزایش فروش نفت ایران؛ آنگونه که برخی منابع ایرانی اعلام کرده‌اند را می‌توان به نوعی حرکت آرام دو سویه ماجرا به سمت تنش‌زدایی دانست. در این میان البته هنوز سایه جنگ روسیه و اوکراین بر مناقشه هسته‌ای بین ایران و واشنگتن وجود دارد. ایران البته صراحتاً در عالی‌ترین سطح عدم دخالت در جنگ اوکراین و روسیه را اعلام کرده است. با این وجود اروپایی‌ها ایران را در کنار روس‌ها در جنگ اوکراین دیده و محدودیت‌ها و احتمالاً محدودیت‌های مربوط به برنامه موشکی ایران برداشته خواهد شد. بلیتکن اعلام کرده است یعنی «برخی تغییرات در برنامه برداشته شده است و در آینده نیز برخی دیگر محدودیت‌ها و احتمالاً محدودیت‌های مربوط به برنامه موشکی ایران برداشته خواهد شد. بلیتکن اعلام کرده است یعنی «برخی تغییرات کوچک» را می‌توان به تمدید تاریخ در موارد یاد شده؛ دانست. هرچند ایران عملاً اعلام کرد مردم توافق وین را می‌خواهد.

هرچند وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده که برای احیای برجام باید تنش‌زدایی صورت بگیرد اما تهران مدت‌هاست که به دنبال آن است که برخی سوء تفاهات با کشورهای منطقه را به اتمام برساند. آنچه تحت عنوان ایران هراسی بعد از احیای برجام و حضور منطقه‌ای تهران در رسانه‌ها اعلام می‌شد، خود زبینه‌ای برای افزایش تنش شد. این درحالی است که تهران از همان سال‌های پایانی دولت روحانی تلاش کرد که مهم‌ترین مسأله

آرمان ملی: اهانت و اقدام موهن و ساحت مقدس قرآن کریم از سوی یک شهروند سوئدی و پس از آن یک فرد دانمارکی و بدتر از آن حمایت دولت‌های این دو کشور از این اقدام باعث اعلام انزجار جهان اسلام و کشورهای اسلامی شده است و همگان خواستار پاسخگویی دولت‌ها فوق‌الذکر شده‌اند. در حالی است که غربی‌ها دم از آزادی بیان، آزادی عقاید و احترام به ادیان الهی می‌زنند. اما چنین اقداماتی نشان می‌دهد که محبت‌های آنها در خصوص آزادی ادیان و احترام به عقاید و کتب آسمانی اظهار‌هادی پوچ و نوحالی است و در زمان مقرر نگاه از چهره بر می‌گیرند و خود واقعی‌شان را نشان می‌دهند. چنین اقداماتی صرفاً بیانگر مواضع خصمانه غربی‌ها نسبت به اسلام و ادیان دیگر است که غیر مسلمان‌ها نیز آنها را محکوم و توبیخ کرده‌اند و همه منتظر برخورد با چنین رویکردهایی هستند.

## انسان آزاده باید هزینه دهد؛ گاهی با جان، گاهی با آبرو، گاهی با فرزندان

یادگار امام اظهار داشت: برخی، گرفتن حکومت از دست بنی‌امیه را هدف قیام می‌دانند و بعضی هم می‌گویند امام حسین (ع) نمی‌خواستند زیر بار ذلت روند. عده‌ای دیگر هم فلسفه قیام ایشان را بازگشت به سیره جد خویش پیامبر (ص) می‌دانند. یک گروه دیگر

## استقبال وزیر خارجه آمریکا از احیای توافق وین؛

## بلیتکن: شاید به گفت و گو با ایران بازگردیم، اما الان نه!

## رمز احیای برجام؛ تنش‌زدایی

آرمان ملی - احسان اسحاقی: دود سفید از دودکش واشنگتن بر خاست اما دود سیاهی هم در هوا منعکس نشد. بلیتکن، وزیر امور خارجه آمریکا در آخرین اظهار نظر خود در ارتباط با ایران به گونه‌ای سخن گفت که نه «سیخ بسوزد» نه کباب» او مذاکرات برای احیای برجام را رد نکرد اما عملاً تلاش نمود توب عدم احیای برجام را به زمین ایران بفرستد. از این منظر باید گفت بازگشت به برجام برای دولت بایند امری تمام شده است اما اینکه چگونه و چه زمانی این تصمیم در آمریکا عملیاتی شود، مشخص نیست. بلیتکن در برنامه تلویزیونی «فرید زکریا جی‌پی‌اس» شبکه‌سی‌ان‌ان، خروج دولت ترامپ از برجام را اشتباهی فاحش خواند و گفت به واسطه برجام برنامه هسته‌ای ایران تحت کنترل بود. ولی اکنون از کنترل خارج شده است. وی افزود: اساساً زمانی که از توافق خارج شدیم و زمانی که تلاشی می‌کردیم به آن بازگردیم، تحولات و تغییراتی رخ داده است اما آنچه ما سعی کردیم انجام دهیم این است که با برخی تغییرات کوچک به توافق موجود برگردیم. توافق روی میز بود. ایران نخواست به آن بله بگوید. ما در حال کار روی هیچ توافقی نیستیم. البته هر توافقی باید امکان‌سنجی ما و منافع ما را برآورده کند.

بلیتکن ادامه داد: ما اکنون در مورد توافق هسته‌ای با آنها گفت‌وگو نمی‌کنیم. به وضوح به آنها اطلاع داده‌ایم که باید اقداماتی را برای تنش‌زدایی انجام دهند. ما بررسی خواهیم کرد تا ببینیم آیا آنها این کار را انجام می‌دهند یا خیر. شاید شرایطی فراهم شود که بتوانیم به گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای بازگردیم. در حال حاضر هیچ‌گونه برنامه اما البته بیکار هم نمی‌نشینیم. ما به کار کردن، توسعه و به کارگیری هر گزینه ممکن برای مقابله با مشکل ادامه می‌دهیم. همچنان قویاً معتقدیم که دیپلماسی بهترین راه برای حل این مشکل است و در مقایسه با همه گزینه‌های دیگر، این راهی

## کوتاه

## برنامه سخنرانی و عزاداری‌های محرم در حسینیه امام خمینی (ره)

روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد: همزمان با ایام شهادت حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه السلام) و اصحاب با وفای ایشان، مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی (ره) و در حضور رهبر انقلاب اسلامی به مدت شش شب شنبه ۷ مرداد، شب دوازدهم محرم الحرام ادامه خواهد داشت. در این ۷ شب، حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی، حاج علی‌اکبری، عالی، رفیعی و عابدینی به ایراد سخن خواهند پرداخت و آقایان سلحشور، بنی‌فاطمه، مطیعی، رسولی، کریمی و حدادیان مداحی و مرثیه سرایی خواهند کرد. برنامه سخنرانی و عزاداری در حسینیه امام خمینی (ره) هر شب بعد از خیر ساعت ۲۱ شبکه یک سیما پخش خواهد شد. مراسم عزاداری در حسینیه امام خمینی (ره) با محمد باقری افزود: خدا را شاکر هستیم که نیروی هوایی ارتش هستیم که به توانمندی‌های موبی، آموزش‌های کیفی، مهارت‌های عالی که دارد، همچنین با جانفشانی و حرکت‌های جهادی، امنیت بسیار مناسب و قابل قبولی را برای فضای کشور از شمال تا تنگه هرمز و جزایر سه‌گانه تنب

## پرداخت نشدن ۵۰ درصد از دیون گندم کاران

رئیس مجلس گفت: با یک ماه تأخیر ۵۰ درصد از دیون گندم‌کاران پرداخت نشده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه حتماً باید در این خصوص تدبیر کند. محمدباقر قالیباف گفت: در خصوص برنج باید به برنج‌کاران کشور و تولیدات داخلی اولویت بدهیم. ۳۰ همت در ردیف گندم کسری بودجه داریم. متأسف هستم که آحاد ملتور به مجلس نیاخته است؛ این درست نیست؛ او گفته جلسه دارم چه جلسه‌ای مهتر از جلسه امروز؟ او افزود: با یک ماه تأخیر ۵۰ درصد از دیون گندم‌کاران پرداخت نشده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه حتماً باید در این خصوص تدبیر کند. همان موقع گفتیم که پیش‌بینی مورد نظر دولت در برنامه هفتم توسعه با کسری مواجه خواهد شد که همین‌طور هم شد.

## انهدام اهداف دشمن با یمب یاسین ۹۰

در مرحله اصلی و فاز عملیاتی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداانین حریم ولایت، با استفاده از بمب بومی و دورایستای یاسین ۹۰ اهداف پیش‌بینی شده را منهدم کردند و عملیات سوختگیری هوایی از تانکر سوخت رسان بوئینگ ۷۰۷ توسط جنگنده‌های اف ۱۴ علیرضا رودباری سوختگویی یازدهمین رزمایش اقتدار هوایی فداانین حریم ولایت گفت: در مراحل عملیاتی رزمایش فداانین حریم ولایت، خلبانان مقتدر و جوان نیروی هوایی ارتش با هواپیماهای اف ۱۴ و مجیز به بمب بومی دورایستای یاسین ۹۰ و هواپیماهای بمب افکن سنگین اف ۴ و اف ۵ مجهز به راکت‌های جنگی، موشک‌های نقطه‌زن هوشمند و هدایت‌شونده ساخت داخل، با استفاده از تکنیک‌های ابتکاری و خارج از رینگ پدافندی، با حضور در منطقه عملیاتی و اهداف استراتژیک، حساس و حیاتی نیروهای نارنجی/نیروهای تعبیه‌شده در نقش دشمن) را در زمین و دریا با موفقیت منهدم کردند.

## تشکیل جلسه قرارگاه پیگیری اجرای فرامین رهبری در قوه قضائیه

بیست و چهارمین جلسه قرارگاه پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب در قوه قضائیه به ریاست معاون اول قوه قضائیه با حضور جمعی از معاونان و مستولان قوه قضائیه برگزار شد. بیست و چهارمین جلسه قرارگاه پیگیری اجرای فرامین و سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب در قوه قضائیه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه و با حضور جمعی از معاونان و مستولان قوه قضائیه برگزار شد. در این جلسه بیانات رهبری در هفته قوه قضائیه بررسی و در قالب محورهای عملیاتی دسته‌بندی شد و در خصوص نحوه اجرای آنها در قوه قضائیه بحث و بررسی شد. معاون اول قوه قضائیه گفت: سال گذشته در قرارگاه اقدامات بسیار خوبی انجام شد و خروجی‌های خوبی حاصل گردید اما تا وضع مطلوب فاصله داریم. مصدق افزود: باید خروجی قرارگاه برای مردم ملموس باشد و مصوبات قرارگاه در قوه قضائیه به نحوی اجرا شود که تغییری در وضعیت محروم با آن‌ها برخورد شود.